[image: ]

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADOR DE CHUPINGUAIA-RO
Gabinete do Vereador Idenei Dummer Beyer

INDICAÇÃO Nº 137/2022
O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:
[bookmark: _GoBack]- Solicito para que dentro das possibilidades, o recurso destinado ao Fitha seja aplicado em 2023 na construção e reforma da ponte sobre o Rio pimenta entre os Distritos de Boa Esperança e Nova Andradina.
Justificativa
- O péssimo estado em que esta ponte se encontra e risco eminente, de deixar toda esta comunidade sem acesso justificam tal investimento.

Atenciosamente,

                                                          Chupinguaia-RO, 03 de Outubro de 2022.

Idenei Dummer Beyer                                                          Denilson Ramos da Cruz
      Vereador auto                                                                              Vereador

image1.png